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Kodeń, dn. 29.12.2017 r. 
 
 
 
ZP.272.7.2017 

 
Uczestnicy postępowania 

 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Dostawę i montaż kotłów na biomasę oraz pomp ciepła                          
w budynkach prywatnych na terenie Gminy Kodeń” 

 
 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące zamówienia udzielam 
wyjaśnień:  
 
Pytanie nr 1:  
W imieniu producenta kotłów na paliwo stałe zwracam się z prośbą o uściślenie czy w ramach 
zamówienia należy dostarczyć również pompy obiegowe, ciepłomierz, moduł internetowy, czy te 
elementy zapewnia zamawiający. Z samego opisu zamówienia nie wynika konieczność dostarczenia 
powyższych elementów, ale wymienione są w schemacie instalacji kotła. 
Odpowiedz:  
Dostarczenie oraz zamontowanie wszystkich elementów instalacji leży po stronie Wykonawcy robót                 
i stanowi jego koszt. 
 
Pytanie nr 2:  
Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego, wymaganych pojemności zbiorników.                               
W dokumentacji STWiOR POMPY CIEPŁA w punkcie 2.2 Opis elementów instalacji, Zamawiający 
wymaga zintegrowanego zasobnika o pojemności 200 dm³ i 300 dm³, natomiast w SIWZ w punkcie 
4.2.2 część 2 zamówienia, wymieniona jest tylko pojemność 200 dm³. 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga zintegrowanego zasobnika o pojemności 200dm³. 
 
Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający dopuszcza również do zastosowania w zbiorniku anodę magnezową?  
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga zastosowania w zbiorniku anody tytanowej.    
 
Pytanie nr 4:  
Prosimy o potwierdzenie wymogu dołączenia modemu komunikacyjnego do każdej z 22 instalacji 
pomp ciepła.  
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga zastosowania modemu komunikacyjnego w każdej zamontowanej pompie 
ciepła. 
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Pytanie nr 5:  
Zamawiający w opisie zamówienia zawarł wymóg dotyczący funkcji sterownika, brzmiący: „- funkcja 
zliczania wyprodukowanego ciepła”. Wyżej wymieniona funkcja może być realizowana za pomocą 
wymaganego Systemu Zarządzania Energią TIK. Prosimy o potwierdzenie tej możliwości.  
Odpowiedz:  
Zamawiający podtrzymuje wymóg realizowania funkcji zliczania wyprodukowanego ciepła.  

Pytanie nr 6:  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w instalacjach pomp ciepła z modułem internetowym, 
wystarczające będzie automatyczne wysyłanie danych na serwer w czasie rzeczywistym bez 
konieczności gromadzenia ich w pamięci urządzenia. 
Odpowiedz:  
Moduł internetowy powinien gromadzić dane w pamięci oraz wysyłać na serwer. 
Wymogi odnośnie przesyłania i gromadzenia danych zostały opisane w dokumentacji przetargowej. 
 
Pytanie nr 7:  
W związku z postępowaniem: „Dostawa i montaż kotłów na biomasę oraz pomp ciepła w budynkach 
prywatnych na terenie Gminy Kodeń” prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w związku 
obowiązującym od 01.10.2017r. Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 01.08.2017, 
Dz. U. poz. 1690 (treść w załączeniu), Zamawiający oczekuje dostawy kotłów spełniających ww. 
Rozporządzenie, a więc kotłów bez rusztów dodatkowych (awaryjnych, etc.) ? 
Odpowiedz:  
Wykonawca ma zamontować kotły zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 8:  
Czy w związku z realizacja projektu z wykorzystaniem funduszu UE Zamawiający oczekuje dostawy 
kotłów spełniających wymagania klasy 5 wg PN-EN 303.5 – 2012 i ich zgodności z Dyrektywą EU          
o EcoDesign? 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga, aby kotły spełniały wymogi dla klasy 5. 
 
Pytanie nr 9:  
Czy w związku z wejściem w życie ustawy od 01.10.2017 roku Rozporządzeniem Minnistra Rozwoju               
i Finansów Dz. U. poz. 1690 (w załączeniu), która zakazuje wprowadzania do obrotu kotłów                          
z dodatkowym rusztem, Zamawiający oczekuje kotłów bez rusztu? 
Odpowiedz:  
Wykonawca ma zamontować kotły zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 10:  
W projekcie instalacji przewidziano 2 pompy, pompę podmieszania i pompę obiegową  
z zastosowaniem zaworu trójdrogowego z napędem.  Czy zamawiający dopuści rozwiązanie  
z zaworem mieszającym czterodrogowym z napędem i z pompą obiegową CO? 
Sterownik palnika ma funkcjonalność zabezpieczenia powrotu (zawór jest zamknięty  
do czasu uzyskania właściwej temperatury powrotu).  
Odpowiedz:  
Zamawiający podtrzymuje wymóg zastosowania pompy obiegowej z zaworem trójdrogowym i pompy 
podmieszania zgodnie z dokumentacją projektową.    
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Pytanie nr 11:  
W projekcie instalacji przewidziano pomiar zużycia energii cieplnej. Czy zamawiający dopuści 
zastosowanie przepływomierza zintegrowanym ze sterownikiem umożliwiający pomiar ciepła , zapis 
w pamięci wewnętrznej oraz przesył informacji na serwer OZE. 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga zastosowania przepływomierza do pomiaru wyprodukowanej przez instalację 
energii cieplnej. Wszystkie wymogi Zamawiającego w tej kwestii zostały podane w dokumentacji 
projektowej.   
 
Pytanie nr 12:  
Zamawiający zakłada, że może wystąpić konieczność zastosowania układu otwartego lub 
zamkniętego. 
Jako że, różnią się koszty układów zamkniętych i otwartych aby prawidłowo wycenić, proszę                        
o podanie  w ilu instalacjach możliwe jest zastosowanie układu otwartego, a w ilu należy układ 
zamknąć. 
Proszę o podanie zalecanego schematu podłączeń dla układu zamkniętego. 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga wykonania instalacji w układzie otwartym wg. normy PN-91/B-02413 lub 
równoważnej. Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania istniejącego naczynia wraz                         
z osprzętem i rur zabezpieczających pod warunkiem spełnienia wymagań dokumentacji projektowej                     
i ww. normy.  
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza wykonanie instalacji w układzie zamkniętym w przypadku baku 
możliwości wykonania układu otwartego lub gdy układ taki istnieje chwili obecnej. Istniejący układ 
zamknięty lub nowo wykonywany powinien spełniać wymogi normy PN-B-02414 „Zabezpieczenie 
instalacji ogrzewań wodnych systemu zamkniętego z naczyniami wzbiorczymi przeponowymi” lub 
równoważnej. Montaż kotła w układzie zamkniętym powinien dodatkowo spełniać wytyczne 
producenta zaproponowanych kotłów, w tym montaż ewentualnych dodatkowych elementów 
instalacji.  
 
 


